FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

PORTARIA n. 01/2024/PROPIEX

Nomeia Comissão de Bolsa/CAPES dos Programas de Pós-

Graduação Stricto Sensu contemplados com o Programa de

Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de

Educação Superior – PROSUC.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão

da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso de

suas atribuições e atendendo o Art. 5º do Regulamento do

Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições

Comunitárias de Educação Superior – PROSUC, instituído pela

Portaria nº 149/2017/CAPES, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear as Comissões de Bolsa/CAPES dos Programas de Pós-Graduação

Stricto Sensu da Unesc, contemplados com o Programa de Suporte à Pós-Graduação de

Instituições Comunitárias de Educação Superior – PROSUC, a seguir listados:

I. Ciências Ambientais

• Prof. Dr. Robson dos Santos (Coordenador do Programa)

• Prof.ª Dra. Viviane Kraieski de Assunção (Docente)

• Iara Zaccaron Zanoni (Discente)

II. Educação

• Prof. Dr. Ricardo Luiz de Bittencourt (Coordenador Adjunto do Programa)

• Prof. Dr. Rafael Rodrigo Mueller (Docente)

• Patrick Dutra (Discente)

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

III. Ciência e Engenharia de Materiais

• Prof. Dr. Eduardo Junca (Coordenador do Programa)

• Prof. Dr. Fabiano Raupp-Pereira (Docente)

• Lara Vasconcellos Ponsoni (Discente)

IV. Desenvolvimento Socioeconômico

• Prof. Dr. Dimas de Oliveira Estevam (Coordenador do Programa)

• Prof. Dr. Thiago Rocha Fabris (Docente)

• Fernando Barros Martinhago (Discente)

V. Programa de Pós-Graduação em Direito

• Prof. Dr. Reginaldo de Souza Vieira (Coordenador do Programa)

• Prof. Dr. Ismael Francisco de Souza (Coordenador Adjunto do Programa)

• Prof. Dr. Rodrigo Goldschmidt (Docente)

• Jaqueline Scussel (Discente)

Art. 3º - Os membros da Comissão terão mandato de 01/05/2024 a 30/04/2025.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor, revogada as disposições em contrário.

Criciúma, 16 de abril de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da UNESC

		2024-04-16T10:54:31-0300
	GISELE SILVEIRA COELHO LOPES:03380089931